
   

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
      26.03.2025                                                                              № 977-п 

   

    

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля 2025 года № 511-п 

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12 февраля 2025 года № 511-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный 

комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»  

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2025 – 2027 годы 

1.1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы, основного 

мероприятия/регионального 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

 

 



2 
 

проекта, мероприятия 2025 2026 2027 

     1 2 3 4 5 6 

6. 

Подпрограмма 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры и 

поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

Всего 742 095,71 
1 528 599,5

2 

1 064 501,3

2 

местный бюджет 51 144,61 457 134,22 59 957,22 

федеральный 

бюджет 
89 797,27 0,00 117 882,10 

областной 

бюджет 
601 153,83 

1 071 

465,30 
886 662,00 

6.1. 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 5 646,96 300,06 3 882,14 

местный бюджет 
5 646,96 300,06 3 882,14 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.1. 

Авторский надзор за 

реконструкцией 

магистрального водовода от 

гидроузла № 2 до гидроузла 

№ 7 на участке: от 

реконструированного 

участка магистрального 

водовода на 4км в сторону 

г/у № 2 с переходом через 

ручей Менчереп, 

протяженностью L=1500м, 

Всего 300,00 
0,00 0,00 

местный бюджет 300,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.2. 

выполнение отдельных 

видов работ по ремонту 

участка водопровода ДУ 225 

мм L=29,86м между 

кольцами к5 и к6 напротив 

дома №35 ул Гражданская 

пгт Новый городок 

Всего 570,58 
0,00 0,00 

местный бюджет 570,58 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.3. 

выполнение отдельных 

видов работ по кап ремонту 

ремонту колодцев к7 и к8 д 

1500мм напротив дома №37 

и №54 по  ул Киевская пгт 

Новый городок 

Всего 543,88 
0,00 0,00 

местный бюджет 543,88 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.4. выполнение отдельных Всего 531,90 
0,00 0,00 



3 
 

видов работ по кап ремонту 

ремонту участка 

водопровода ду225 L=13,4м 

от к1 (4535) напротив дома 

№11 по ул Тухачевского с 

устройством колодца к2 пгт 

Новый городок 

местный бюджет 531,90 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.1.5. 

выполнение отдельных 

видов работ по кап ремонту  

участка водопровода по ул.  

Люксембург 

Всего 342,13 
0,00 0,00 

местный бюджет 
342,13 

0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.2. 

Реконструкция систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 1 942,45 394 319,40 
0,00 

местный бюджет 
1 942,45 394 319,40 

0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.3. 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения 

Всего 4 993,63 
0,00 0,00 

местный бюджет 4 993,63 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.3.1. 

 Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

участка водопровода по ул. 

Светлая от д № 10 до д №24 

Грамотеино 

Всего 4 993,63 0,00 0,00 

местный бюджет 4 993,63 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

6.4. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 109 149,67 625 147,56 319 263,66 

местный бюджет 10 914,97 62 514,76 31 926,36 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
98 234,70 562 632,80 287 337,30 

6.4.1. 
Строительство насосно-

фильтровальной станции пгт 

Всего 109 149,67 157 869,78 0,00 

местный бюджет 10 914,97 15 786,98 0,00 



4 
 

Инской федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
98 234,70 142 082,80 0,00 

6.4.2. 

 

Реконструкция 

магистрального водопровода 

Ду 400 мм от остановки 

"Поворот на пос. Старо-

Белово" (ВК-4345) по ул. 

Озерная до пер. Пионерский 

(ВК-4819) 

Всего 0,00 100 277,78 100 277,78 

местный бюджет 0,00 10 027,78 10 027,78 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 90  250,00 90  250,00 

6.4.3. 

Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный водопровод 

(ДУ700) от гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на участках: 

от реконструированного 

участка в 1500 м от реки 

Черновой Уроп до 

реконструированного 

участка на 12 км, 

протяжённостью                      

2 595м, и от гидроузла № 2 

до гидроузла № 7 с 

переходом через р.Уроп 

протяжённостью                      

1 500м, Кемеровская область 

– Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ(1 

этап) 

Всего 0,00 325 555,56 177 541,44 

местный бюджет 0,00 32 555,56 17 754,14 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 293 000,00 159 787,30 

6.4.4. 

Реконструкция сетей 

магистрального водопровода 

Ду 400 мм (левая нитка) 

участок по ул. Октябрьская 

от железнодорожных путей  

(ВК-4777) до пер Советский 

(ВК-4963) 

Всего 0,00 41 444,44 41 444,44 

местный бюджет 0,00 4 144,44 4 144,44 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 37 300,00 37 300,00 

6.5. 

Реализация мероприятий по 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 176 500,00 0,00 241 487,22 

местный бюджет 27 646,60 0,00 24 148,72 

федеральный 89 797,27 0,00 117 882,10 



5 
 

бюджет 

областной 

бюджет 
59 056,13 0,00 99 456,40 

6.5.1. 

Реконструкция объекта: 

«Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный водопровод 

(ДУ700) от гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на участках: 

от реконструированного 

участка в 1500 м от реки 

Черновой Уроп до 

реконструированного 

участка на 12 км, 

протяжённостью 2595 м и от 

гидроузла № 2 в сторону 

гидроузла № 7 с переходом 

через р. Уроп, 

протяжённостью 1500 м, 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ (2 

ЭТАП) 

Всего 176 500,00 0,00 0,00 

местный бюджет 27 646,60 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 89 797,27 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
59 056,13 0,00 0,00 

6.5.2. 

«Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный водопровод 

(ДУ700) от гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на участке: от 

автодороги 1 категории до 

поворота на ППФ 

«Снежинский», 

протяжённостью 1445м 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ 

Всего 
0,00 0,00 

241 487,22 

местный бюджет 
0,00 0,00 

24 148,75 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 117 882,10 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 99  456,40 

6.6. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, реализацию 

Всего 66 014,10 
93 786,60 

 
95 429,90 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 



6 
 

твердого топлива, 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов) 

областной 

бюджет 
66 014,10 

93 786,60 

 
95 429,90 

6.7. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, реализацию 

твердого топлива, 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов) 

Всего 187 886,15 205 818,00 202 192,10 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
187 886,15 205 818,00 202 192,10 

6.8. 

 Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

организаций, 

осуществляющих холодное 

водоснабжение и (или) 

водоотведение, реализацию 

сжиженного газа, 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов), (холодное 

водоснабжение) 

Всего 61 749,40 70 809,00 69 561,60 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
61 749,40 70 809,00 69 561,60 

6.9. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

организаций, 

осуществляющих холодное 

водоснабжение и (или) 

водоотведение, реализацию 

сжиженного газа, 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов), (водоотведение) 

Всего 55 680,00 63 808,90 62 684,70 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
55 680,00 63 808,90 62 684,70 

6.10. 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, организаций, 

осуществляющих горячее 

водоснабжение, реализацию 

твердого топлива, 

Всего 72 533,35 74 610,00 70 000,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
72 533,35 74 610,00 70 000,00 



7 
 

возникающих при 

применении льготных цен 

(тарифов) 

 

1.2. в разделе «Сведения о целевых показаниях муниципальной 

программы и их значения 

 

1.2.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/ре

гионального 

проекта/ведомс

твенного 

проекта, 

мероприятия 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Ед. 

из

м. 

Базов

ое 

значе

ние 

целев

ого 

показ

ателя 

Плановое значение 

целевого показателя 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5

. 

 

 

 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

дорожных 

сооружений на 

них 

Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Беловского городского 

округа с твердым 

покрытием, на которых 

восстановлены 

транспортно-

эксплуатационные 

характеристики 

км 
14,29

6 
4,401 3,00 3,635 

 

1.2.2. строку 6.1. изложить в следующей редакции 
 

№ Наименование 

подпрограммы, 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Ед. 

из

Базов

ое 

Плановое значение 

целевого показателя 



8 
 

п/п основного 

мероприятия/ре

гионального 

проекта/ведомс

твенного 

проекта, 

мероприятия 

м. значе

ние 

целев

ого 

показ

ателя 

 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

6.1

. 

 

Капитальный 

ремонт 

объектов 

систем 

водоснабжения 

и 

водоотведения 

Технологическое 

присоединение НФС к 

существующим сетям 

Ко

л-

во 

0 0 0,0 1 

Количество 

отремонтированных 

объектов 

Ко

л-

во 

0 6 3 3 

 

1.2.2. строку 6.2. изложить в следующей редакции 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/рег

ионального 

проекта/ведомст

венного проекта, 

мероприятия 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Ед. 

из

м. 

Базов

ое 

значе

ние 

целев

ого 

показ

ателя 

Плановое значение 

целевого показателя 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

6.2

. 

 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Снижение аварийности 

коммунальной 

инфраструктуры 

% 0 2,45 0,0 4,9 

Численность населения, 

для которого улучшится 

качество коммунальных 

услуг 

че

л 
0 0 1000 849 

 



9 
 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского 

округа по ЖКХ А.В. Колесника. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


